Câmara Municipal de Vereadores de
Glória do Goitá

Casa José Correia de Oliveira

REQUERIMENTO VERBAL N 2 LL /2024

Requeiro a mesa depois de ouvido o plenário e cumpridas as formalidades do Regimento

Interno, que seja feito uma APELO a PREFEITA DESTE MUNICIPIO, a Exma. ADRIANA PAES

extensivo a Secretaria Municipal responsável, PARA QUE SEJA CONSTRUIDO UM BANHEIRO E

COLOCADO UMA PIA NO AGOUGUE MUNICIPAL DE APOTI.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente e demais vereadores, sabemos que a carne é um dos alimentos mais

susceptível à contaminação. Isso porque é um produto perecível, e um açougue é o ambiente

perfeito para os vírus e bactérias se multiplicarem. Por isso, é tão importante que as normas

da Vigilância Sanitária voltadas para açougue sejam respeitadas. Sabemos que muitas famílias

dependem da renda para sustentarem suas famílias, por tal motivo, requeiro que

urgentemente seja construindo um banheiro e colocado uma pia na área do açougue

municipal de Apoti. Os açougueiros precisam de condições digna de trabalho, que

proporcione as condições de higienização adequada. Na certeza de contar com o apoio de

meus ilustres pares, agradeço antecipadamente.

APROVADO POR
UNANIMIDADE DE VOTOS

EM: J /
Alberto Petruci a Silva

Asst. Legislati 017/2016

Plenário Benedito de Sou a Ferreira, 17 de junho de 2024.

VEREADOR/AUTOR
VVELLINGTON BISPO DE ANDRADE

Vereador
Matricula 38-1

• tç.\\60e
Rua 15 Novembro, 120 - Centro - Glória do Goitá/PE - CEP: 55.620-000 t,v\ro O

CNP): 08.140.030/0001-05 - Fone/Fax: (81) 3658-1251 - E-mail: camaragloriadogoit grrrsOftWrló